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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 211/H/2017

i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: membrana kubetkowa

Fondaline do izolacji fundamentéw 400 g; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Fondaline
400 (wg deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 01-07/201 6)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: todzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
__ Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 £6dz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Ewa Bohdanowicz, Gtéwny
Specjalista ds. Badar Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w firmie: Przedsigbiorstwo Wielobranzowe ,TRIO — BUD”
Mieszkalscy — Kawa Spétka Jawna, ul. Kolejowa 40, 97-400 Betchatéw

Data pobrania prébki: 30 maja 2017 r.: nr protokotu pobrania prébki: 1/29/2017:

Data dostarczenia prébki: 6 czerwca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 6
czerwca 2017 r.;

Oznaczenie producenta: Onduline Polska Sp. z 0.0., ul. Wojska Polskiego 3, 39-300 Mielec

Oznaczenie serii lub partii produkcyijnej albo inny element identyfikujacy: nie podano na
wyrobie, podano kod EAN 3 467670 024397

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
zabezpieczono folig typu stretch oraz taSma z napisem: ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w todzi”

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 2 rolki po 20 m x 1,5 m kazda
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosé) prébki: 1 rolka (20m x 1,5 m)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust.1 i ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U.z 2016 . poz. 1570),

- przepisy rozporzadzenia w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332),

- norma PN-EN 13967:2012.
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1. Wyniki badari odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 7 czerwca 2017 r. - 13 czerwca 2017r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke membrany kubetkowej bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca i
wydiuzenie wzdtuz) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Czes$é 2: Wyroby z
tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek wzdiuz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 215 27,0
2 204 21.7
3 217 26,7
4 222 20,0
5 217 25,7
Wartos¢ $rednia 215 24,0
Odchylenie standardowe 6,6 3,0
Niepewno$¢ rozszerzona 8,4 3,9

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspdfczynnik rozszerzenia
k=2,58 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydfuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca
i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza weditug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne - Okres$lanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby
Z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 204 249

2 208 27,1

3 211 22,4

- 217 23,3

5 219 21,0
Wartos¢ $rednia 211 23,7
Qdchylenie standardowe 6,2 2.9
Niepewnos$¢ rozszerzona 7,9 3,1

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
k=2,58 (sita maksymalna) i k=2,78 (wydfuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci
Elastyczne wyroby wodochronne

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelno$ci - metoda A

Przy 2 kPa - procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 przesigka
2 przesigka
3 przesigka

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p. 18721
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) —

12310-1:2001

Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do
wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

procedura badawcza wedtug PN-EN

izolacji

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 269 209
2 323 220
3 314 257
4 199 237
5 209 245
Wartos¢ srednia 265 235
Qdchylenie standardowe 57,6 19,2
Niepewno$¢ rozszerzona 72,0 25,0

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegbtowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zafgcznikach.

Podana niepewno$é¢ rozszerzona
k=2,78 (wytrzymato$¢ wzdiu

ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$é¢ wyniku odnosi sig wylgcznie do badanej probki.

wynika z niepewnoSci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia
2) i k=2,78 (wytrzymato$¢ w poprzek), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom

5. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2007
Elastyczne wyroby wodochronne - Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do
pokry¢ dachowych — Okreslanie odpornosci na uderzenie - metoda A
Nr prébki Wynik [mm]*

1 350

2 350

3 350

4 350

5 350
*brak przebicia

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.

6. Sprawdzenie odpornosci na obci
12730:2002 Elastyczne wyroby wodochronne —

kauczuku do

izolacji wodochronnej dachéw

statyczne - metoda B

azenie statyczne — procedura badawcza wedtug PN-EN
Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i
— Okreslanie odpormnosci na obcigzenie

Nr prébki Wynik [kg]
1 20
2 20
3 20

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/ i

badana cecha dez::t:j :na wynik badania kryterium oceny ocena
wyréb spetnia w{"'k badgnia
: : est niezgodny z
trzy zbadane prébki wymaganie gdy trzy J
wodoszczeinosé 2kPa przesigkajg zbadane prébki sg i?:;iir;g:;g
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
; : wyréb spetnia y :
iy agrs | Wimaganie gdy éredni | | SHTLIECENE
Pecolarant 2250 N/50 warto$¢ srednia 215 wynik pomiaru jest deliaromsn
ale :g ke sila mm N/50 mm wiekszy od wartosci wiskchwod ciq
AeaaaE granicznej lub jej a
rozciggajgca wzdiuz réwny uzytkowa wyrobu
wiasciwosci e e g | wynik badania
mechaniczne przy 2220 N/50 wartos¢ Srednia 211 wwyn?k b omsi’aryu jest jest niezgodny z
maksymaina sia i i wiekszy od wartosci | LEKERETE
Py granicznej lub jej a
rozciggajgca w poprzek rowny uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia g ;
wiasciwosci wymaganie gdy Sredni .g'x;}gag::'az
mechaniczne przy 225% wartosc¢ Srednia wynik pomiaru jest ] deklargwany
rozcigganiu — 24,0% wiekszy od wartosci winbchat écig
wydtuzenie wzdtuz granacrgnwe:i;ub iej uzytkowa wyrobu
: : 6b spetnia wynik badania
wiasciwosci WYIoA ’ :
mechaniczne przy 215% wartosc¢ $rednia wyma%anie gdy é‘._redm j:slilzgodny -
rozcigganiu — 23,7% wyls oman JESt. SRIOMNG
diuZenle w poprzek ' wigkszy od wartosci wiasciwoscig
e Pop granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
réwny
wyréb spetnia : :
wytrzymatos$¢ na wymaganie gdy s_redni \}Lysnt";gboac? na; f
rozdzieranie 250 N warto$é srednia wynik pomiaru jest deklarowang
(gwozdziem) wzdtuz 265N w'igﬁgzﬁi‘f:t:b?:'m wiasciwoscia
9 iy r{y 1€l uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia : :
wytrzymato$¢ na wyma_ganie g_dy “tfe""' j;?t( ?\Iilfa:gg::;az
rozdzieranie 300N wartosc¢ $rednia “fyn'k PO JeSt‘ deklarowang
(gwozdziem) w poprzek 235N wual;zigz?]c;_vrjgt%s.m wiasciwoscig
g e riy s uzytkowa wyrobu
Sprawozdanie z badar nr 211/H/2017 strona4z 5

FGL-07.4 wydanie IV paZdziernik 2016




Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wyréb spetnia
ie gdy wynik badania
350 mm (brak wyinagan'e g . :

i 5 maksymalnie w jednej jest zgodny z
odporno_s cna 350 mm przebicla dl? h._350 na pie¢ zbadanych deklarowang
uderzenie mm w pieciu 2 ; : :

zbadanych prébkach prébkach nastapito wiasciwoscig
e przebicie dla h=350 uzytkowa wyrobu
mm
wyréb spetnia : ;
20 kg (brak przebicia WymBghee gy w Uj‘gsrllg:g:; ?
Odpomoéc na 20 kg w trzech zbadanych rzech 2badanych deklarowang
obciazenie statyczne prébkach nie nastgpito : :
prébkach) cadbioie bid wiasciwoscig
PSRRI i uzytkowa wyrobu
obcigzeniem 20 kg

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sg

Dostarczong catg rolkke membrany kubetkowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady
pobierania probek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Gtéwny Specjalista ds. Badan Kierownik Laboratorium

Wyrobéw Budowlanych

(Jd.

Ewa Bohdanowicz

Anna Kuli
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